中蜂协发字〔2024〕15 号

各会员单位：

世界蜂疗大会（ICA）是一个面向全球蜂界高水平、高层次

的世界性蜂疗学术大会和蜂疗产品博览会。作为行业引领者，不

仅关注技术的创新，更关注健康产业的可持续发展。本次大会以

“构建蜂疗新质生产力，引领蜂疗产学研融合发展”为主题，将

深刻把握全球蜂疗产业的发展趋势，结合现代科技与中医蜂疗的

传统智慧，致力于实现“人人享有健康，推动蜂疗融入全球卫生

健康服务”的伟大使命而不懈努力。

第五届世界蜂疗大会定于2024年10月25-27日在中国·北京

召开。同期将召开“中国蜂产品协会蜂产品保健专委会换届工作

会、世界中联蜂疗专业委员会二届三次理事会议、中国民族医药

学会蜂疗分会2024年学术年会”，助推中医蜂疗暨康养产业发展

为支柱产业，力促中医药暨康养产业提质升级，实现高质量发展。

诚邀世界蜂界同道共赴盛会，老中青同台交流，亚欧美非澳

联手共襄盛举。世界蜂疗大会组委会设立在39蜂疗网负责本届大

会筹备工作。现将大会信息通知如下：

主办单位：

中国蜂产品协会

世界中医药学会联合会蜂疗专业委员会

中国民族医药学会

广州中医药大学

承办单位:

广东省现代南药研究院

39蜂疗网(北京生命十字信息技术有限公司)

阳光蜂慧(北京)蜜蜂医疗科学技术有限公司

协办单位:

中华亚太蜂针研究会

一、会议时间：2024年10月25-28日

二、会议地点：中国·北京

三、大会主题：构建蜂疗新质生产力，引领蜂疗产学研融合发展

四、论文选题

1、蜂产品基础理论研究与进展；

2、蜂产品的创新科研与成果转化研究探讨；

3、医院、诊所、个体蜂疗产品的实施与策略；

4、蜂产品企业发展的创新思路、方向、路径和作法的探讨；

5、蜂产品养生馆精细化管理，促进蜂疗康养高质量发展；

6、世界蜂疗文化与康养产业发展研究。

五、征文要求

 (一)参会论文提交

1.论文截止时间：2024年7月30日（以邮件发送日期为准）

2.论文投稿邮箱：120@39fengliao.com（备注主题：第五届

世界蜂疗大会论文投稿+第一作者姓名）

（二）论文格式要求

1. 格式：论文及摘要一律采用Microsoft Word文档格式。

2. 内容：应征论文必须数据可靠，内容充实，文责自负。

3. 题目和摘要：题目、摘要、关键词须中文和英文对照。

摘要字数300字左右，中文关键词置于中文摘要下方；英文关键

词应与中文相对应，置于英文摘要下方。作者姓名要全部依次列

出，作者单位需写全称，地址规范到所在城市名和邮编。文中表

格一律采用“三线表”，凡能用文字说明者，尽量不用表格。

举例：吴洁，北京国际蜂疗医院，北京，100029

4. 正文（含参考文献）：字数在3000字以内，中英文均可。

如不能提供正文全文，请在投稿邮件中明确告知论文组即可。

5.参考文献：作者人数3名者全部和列出，3名以上者只列前

3名，后加“，等.”。参考文献应以近5年国内外发表的文献为

主，每条参考文献要写明起止页码。

6.论文审核：“大会学术委员会”有权删改和取舍论文，大

会成果为《第五届世界蜂疗大会论文摘要汇编》。

7.组委会论文组为作者提供论文录用通知，请注意查收邮件。

8.大会演讲：经专家评审后选出的大会发言者，须在2024年

8月30日前向大会提供演讲时的计算机幻灯片(PPT)，幻灯片不得

超过20张，每张幻灯片需要中英文对照。每位发言时间限定在12

分钟之内（含2分钟提问）。不符合以上要求将影响大会发言。

六、参会人员

诚挚欢迎相关国家、省市政府官员，各国蜂产品企业、传统

医药、中西医结合、现代医药及相关领域从事医疗、教育、科研、

管理、生产、贸易、蜂业、健康产业等方面的专家学者和企业领

导。

七、会议安排

10月25日（星期五）

9:00-17:00  大会报道

15:00-16:00 中国蜂产品协会蜂产品保健专业委员会换届工作会

10月26日（星期六）

8:30-10:30 大会开幕式

10:30-12:00 主题报告

14:00-17:30 主题报告

10月27日（星期日）

8:30-16:00 主题报告

16:30-17:00 大会闭幕式

八、重要日期

2024年7月30日大会论文投稿截止；

2024年8月30日大会幻灯片(PPT)提交截止。

九、会议费用

会员注册费1800元/人，注册费含用餐（25日晚餐，26日中、

晚餐，27日午餐）会议议程、手提袋、论文集、会议纪念品、参

会证书。会务食宿由大会统一安排。住宿与交通费用自理。会议

不安排接送。

1、酒店名称：北京广播大厦酒店

2、酒店地址：北京市朝阳区建国门外大街甲14号

3、住宿标准：大/双床房；650元/天/间

十、汇款账号：

开户名称：北京生命十字信息技术有限公司

开户行：中国银行北京潘家园支行

账号：333 756 031 404

十一、 报道地点

报到及主会场： 中国·北京广播大厦

十二、大会联系方式

世界蜂疗大会组委会 秘书处（39蜂疗网）

地址：北京市朝阳区东三环南路25号

电话：010-87667632

联系人：宋迎港 ：15210782736   卓越 ：15201073223

        吴  洁 ：13811263153

电子邮箱：120@39fengliao.com

特此通知。

中国蜂产品协会

2024年7月15日